АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

02 ноября 2020 г. г. Хабаровск № 22

заседания Правления

 Иванова О.Ж. – директор ООО «Стройпроект»;

 Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»;

 Константинов В.И. – генеральный директор ООО «ХЭП»;

 Балицкий Д.В. – главный инженер ООО «ДВПИ»;

 Семенкова Е.О. – генеральный директор Ассоциации СРО «Содействие развитию

строительного комплекса Дальнего Востока» (независимый член);

  Васильев В.А. – Председатель Совета Дальневосточного объединения организации СА

России, Вице-президент СА России (независимый член);

 Волков А.В. – директор группы компаний CSoft Дальний Восток (независимый член).

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

Юрисконсульт Ассоциации СРО АПДВ Масловец О.В.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Иванова О.Ж.;

Секретарь: Директор Ассоциации СРО АПДВ Гуляева Л.М.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение новой редакции и признание утратившими силу внутренних документов

Ассоциации СРО АПДВ, утверждение и отмена которых отнесены к компетенции

Правления Ассоциации.

2. Исключение из членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

1.1.

СЛУШАЛИ: Юрисконсульта Ассоциации СРО АПДВ Масловец О.В., которая представила

на утверждение проект Положения о специализированном органе, осуществляющим контроль

за деятельностью членов Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и

проектировщиков Дальнего Востока».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о специализированном органе, осуществляющим контроль за

деятельностью членов Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и

проектировщиков Дальнего Востока».

2. Признать утратившим силу Положение о специализированном органе,

осуществляющим контроль за деятельностью членов Ассоциации «Саморегулируемая

2
организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока», утвержденного

Правлением Ассоциации СРО АПДВ 26.05.2017г. (Протокол №10 от 23.03.2017).

1.2.

СЛУШАЛИ: Юрисконсульта Ассоциации СРО АПДВ Масловец О.В., которая представила

на утверждение проект Правил контроля за деятельностью членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока».

2. Признать утратившими силу Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»,

утвержденные Правлением Ассоциации СРО АПДВ 28.06.2017 г. (Протокол №14 от

28.06.2017).

1.3.

СЛУШАЛИ: Юрисконсульта Ассоциации СРО АПДВ Масловец О.В., которая представила

на утверждение проект Положения о специализированном органе, по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного

воздействия Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и проектировщиков

Дальнего Востока».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного

воздействия Ассоциации «Саморегулируемая организация Архитекторов и

проектировщиков Дальнего Востока».

2. Признать утратившим силу Положение о специализированном органе по рассмотрению

дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер

дисциплинарного воздействия Ассоциации «Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока», утвержденного Правлением

Ассоциации СРО АПДВ 26.05.2017г. (Протокол №10 от 23.03.2017).

1.4.

СЛУШАЛИ: Юрисконсульта Ассоциации СРО АПДВ Масловец О.В., которая представила

на утверждение проект Стандарта организации:  «Порядок аттестации руководителей и

специалистов членов Ассоциации СРО АПДВ, в области промышленной безопасности, по

вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере

электроэнергетики (Система аттестации). СТО Ассоциации СРО АПДВ 1.3-2020».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Стандарт организации: «Порядок аттестации руководителей и специалистов

членов Ассоциации СРО АПДВ, в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики

(Система аттестации). СТО Ассоциации СРО АПДВ 1.3-2020».

2. Признать утратившим силу Стандарт организации: «Порядок организации Системы

аттестации специалистов членов Ассоциации СРО АПДВ, должности которых подлежат

аттестации по правилам, устанавливаемым Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору. СТО Ассоциации СРО АПДВ 1.3-2017»,

3
утвержденного Правлением Ассоциации СРО АПДВ 31.10.2017г. (Протокол №23 от

31.10.2017).

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О. об

исключении из членов Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Востоктеплозащита» (ООО «Востоктеплозащита», ИНН 2723136871, ОГРН 1112723001577,

юридический адрес: 680015, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Вологодская, д. 24А)

согласно п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ с 26.10.2020 г. на основании

заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО АПДВ от 22.10.2020 г.

№ 190/сп5 (вх. № 1120 от 26.10.2020 г.).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель О.Ж. Иванова

Секретарь Л.М. Гуляева